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a0 lado ¢ ou

Assunto: Solicitagao de deliberacido do Projeto de Lei em Regime de Urgéncia.
Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagao do Projeto de Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n°é.¢1cr212022, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 140.000,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-
PROGRAMA”.

O (CPF 657.538.602-49), em 15/08/2022 - 09:48, ¢ pode ser validado pelo QI

mvilhena.lxsistemas.com.br/documento/documentoassinado/63480. Folha 1 de |

Solicitamos de Vossa Exceléncia e dos nobres Edis a deliberagao do Projeto de Lei
acima mencionado, em sessao ordinaria do dia 16 de agosto de 2022, e o motivo
da urgéncia na aprovagao deste Projeto € por ser a Ultima sessao do més de agosto
e se fara necessario a utilizagdo de mao-de-obra do programa de ressocializagao,
consequentemente o pagamento do trabalho dos agentes honorificos.

Atenciosamente. >
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ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projeto de Leine (. L2 /2022

Mensagem

Senhor Presidente,

ao lado ¢ ou

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de [eis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagéo para abertura de Crédito Adicional Suplementar,
por Superavit Financeiro, no vigente orcamento-programa da Secretaria
Municipal de Administragio no valor de RS 140.000,00 (cento e quarenta mil
reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMAD, para
pagamento dos agentes honorificos, que atuardo na seguranga € no
acompanhamento do programa de ressocializagdo dos apenados que
desenvolvem o trabalho de limpcza em ruas e avenidas de nossa cidade, em
conformidade com o Decreto Municipal n® 56.482/2022.

Solicitamos urgéncia na aprovagdo deste Projeto por ser a ultima sessdo
ordinaria do més de agosto ¢ se fard necessario a utilizagdo de¢ mao-de-obra do
programa de ressocializa¢do, e conscquentemente o pagamento dos trabalhos
dos agentes honorificos.

) (CPF 657.538.602-49), cm 15/08/2022 - 09:47, ¢ pode ser vahidado pelo QR

Assinado/63481. Folha | de |

Ao exposto ¢ na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovacdo dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideracao.

.com.br/documento/doc

por RONILDO PL

Vilhena (RO), 15 de agosto de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macedo
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEINe (> A2 /2022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$
140.000,00 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo-a abrir, no, vigente Orcamento-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais) necessario para reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 04000 — Secretaria Municipal de Administragéo

Unidade Orgamentaria: 04001 — Secretaria Municipal de Administragao

0412200032.070 — Manutengéo das Atividades da SEMAD

3390.36.00.00 30000000 Qutros Servigos de Terceiros — P. RS 140.000,00
Fisica

QOO - onenssninnnmsansaresnsneesansstnsessmsinssibnss RO e AR A e R$ 140.000,00

Art. 22 Ser3o utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12, inciso |, da'Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Credito.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 15 de agosto de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
. Ronildo Pereira Macedo
PREFEITO EM EXERCICIO
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

MEMORANDO N° 717/2022 Vilhena-RO, 15 de agosto de 2022.

DE: SETOR DE CONTABILIDADE
PARA: SETOR ORCAMENTARIO

w pelo

Informamos que com relagdo a alteragéo or¢amentaria de n® 007/2022 da Secretaria
Municipal de Administragdo, que se refere a abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Superavit Financeiro no valor de R$ 140.000,00 (cento ¢ quarenta
mil reais), conforme dados extraidos do sistema contdbil ¢ valores apurados no
Balanc¢o Patrimonial do exercicio de 2021, existem recursos disponiveis para reforgo
do crédito, conforme quadro a seguir:

- 09:45, ¢ pode ser validado pelo QR Code ao .

Nimero Fonte de | Saldo existente _ﬁcstos e | Restos a || Saldo Utilizado Saldo
c/C Recursos em 31/12/2021  consignacées | pagar nas Alteragoes Disponivel
a Pagar cancelados | Orcamentarias
g | i em 2022 (acumulado)
g 30.308-9 | 30000000; | 40.721.179.50 0,00 0,00 |31.922.901,98 | 8.798.277,52
z 30000044,
30000045 | | o
Atenciosamente,

(Assinado Elctronicamentc)
Lorena Horbach
CONTADORA
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